
 
 

 
 
 

  

CCII TTTTAA’’   DDII   MM OOLL FFEETTTTAA 
PPrroovviinncciiaa  ddii  BBaarrii  

  
  
  
SSeettttoorr ee  TTeerr rr ii ttoorr iioo  ––    
NN..  GGeenn..  11005599  
  
  
  
                                                                                            DDEETTEERRMM II NNAAZZII OONNEE  DDII RRII GGEENNZZII AALL EE  
  

OORRII GGII NNAALL EE  
  

NN..  114433  DDEELL     0099//0088//22001100          
  
  
  
OOGGGGEETTTTOO::  Controllo della attività edilizia e produttiva nel territorio su eventuali fenomeni 

di inquinamento marino. Liquidazione spesa di € 2.305,98 in favore 
dell’AERO CLUB di Bari. 

  
                                                    

EEmmeessssaa  aaii   sseennssii   
  
  

--  DDeeggll ii   aarr tt tt ..  110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99°°  DD..LL ..vvoo  226677  ddeell   1188..88..22000000  ((TT..UU..  LL eeggggii   
ssuull ll ’’ oorr ddiinnaammeennttoo  ddeeggll ii   EEEE..LL LL ..));;                     

  
--  DDeeggll ii   aarr tt tt ..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL ..vvoo  nn..  116655  ddeell   3300..33..22000011;;  

  
--  DDeell lloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;   

  
--  DDeell   RReeggoollaammeennttoo  ddii   CCoonnttaabbii ll ii ttaa’’ ;;   

  
--  DDeell llaa  DDeell iibbeerr aa  ddii   CCoonnssiiggll iioo  CCoommuunnaallee  nn..  2233  ddeell   2244//0055//22001100  ddii   aapppprr oovvaazziioonnee  ddeell   BBii llaanncciioo  

ddii   PPrr eevviissiioonnee  AAnnnnoo  22001100..  
  

--  DDeell llaa  DDeell iibbeerr aa  ddii   GGiiuunnttaa  CCoommuunnaallee________________________________  ddii   aapppprr oovvaazziioonnee  ddeell   PPEEGG  



IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE:  
• Con deliberazione di Giunta Comunale n.183 del 6/4/00 fu affidato all’Aeroclub di 

Bari il controllo e monitoraggio dell’attività edilizia e produttiva nel territorio e su 
eventuali fenomeni di inquinamento marino, mediante rilevamenti aerei; 

• In esecuzione della citata Delibera n.183/00 con atto del 14/9/00 fu stipulata apposita 
convenzione con l’AERO CLUB di Bari della durata di un anno rinnovabile per lo stesso 
periodo;  

• Letta la nota datata 17/4/10, protocollata in arrivo al n.23673, con la quale l’AERO 
CLUB di Bari ha sollecitato il pagamento dell’attività di volo riferita all’anno 2005; 

• Verificato, a seguito di un più puntuale accertamento presso il Settore Economico 
Finanziario che in favore dell’AERO CLUB di Bari sono stati effettuati dei pagamenti 
relativi all’anno 2005 ad eccezione di quello per il periodo 2/6/05-25/9-05 per un 
importo di € 2.305,98 (nota del 30/9/05); 

• Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione della somma dovuta pari ad € 
2.305,98; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.107 del D.L.vo n.267/00; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Approvare, per i motivi esposti in narrativa, la spesa di  € 2.305,98 esenti da I.V.A.. 
2. Liquidare, in favore dell’AERO CLUB di Bari, la somma di € 2.305,98, giusta nota 

del 30/9/05. 
3. Imputare la somma di € 2.305,98 nel seguente modo: 

• € 2.278,23 al Cap. 52903 del Bilancio 2008; 
• € 27,75 dal fondo economale costituito sul Cap.26200 del Bilancio 2009 – imp. 183. 

4. Il presente provvedimento, comportando impegno di spesa, sarà trasmesso al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49 - comma 1° - e 151 - comma 4° -, del 
T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000, n. 267 e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 

 
 
 
 
 
  
                                                                          DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO  
                                                                                       F.to Ing. R.Altomare 
 


